Mellékletetek

Itinerarium:

1189–1190: Szeben (?) – ?

1192: január 3. u. – április 16: Trau – június 27 e.: Várad – ?; Veszprém – ?

A legátus magyarországi tevékenységével kapcsolatos oklevelek

1. [1189–1190]
Gregorius de Sancto Apostolo, a S. Maria in Porticu szerpap-bíborosa megerősíti a szebeni társaskáptalan alapítását
Celestinus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri ... Strigoniensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Tue devotionis fervorem, quam circa Romanam ecclesiam et nos specialiter habes, certis rerum indiciis cognoscentes, tuis desideriis duximus et petitionibus annuendum et tam in coronatione regis, iuxta quod in registri bone memorie Clementis praedecessoris nostri habetur inscriptum, tibi privilegium confirmamus, quam etiam regie domus officialium prepositos vinculo anathematis alligandi et in causis spiritualibus iudicandi plenam et illibatam tuam fraternitatem habere decernimus potestatem, ita siquidem, ut nullus Ungarici regni praelatorum, nisi tu solus, sicut etiam in regia concessa habetur, beatae memorie praedecessoris nostri Alexandri auctoritate ac nostra tue ecclesie confirmata, id praesumptione qualibet audeat attemptare. Cum autem ecclesia Theutonicorum Ultrasilvanorum in preposituram sit liberam instituta, et eisdem, quibus [et alie] prepositure exemptae, libertatis [insignibus redimita, et eam] authentico scripto carissimus in Christo filius noster Bela illustris rex Ungarie studuit communire, quam etiam dilectus filius noster Gregorius sancte Marie in Porticu diaconus cardinalis tunc apostolice sedis legatus, privilegii sui munimine roboravit et apostolica postmodum auctoritas confirmavit, eandem institutionem ratam habentes, precipimus nostri registri serie contineri, perenni memoria duraturam. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumserit, indignationem

⁵⁷ III. Ince 1198. (?) április 30-án az angol királyhoz intézett levele alapján, amelyben arra kéri, hogy biztosítsa a piacenzai és páрмаi kereskedők Angliában található birtokait, amíg azok elégtételt nem adnak neki, ill. Péter szerpap-bíborosnak (S. Maria in via lata). LI III EW 14. sz. és jz.; RI III I. 121. sz. Ld. még uo. 3. sz.

⁵⁸ RI III. 362. sz.

⁵⁹ A pápai megbízások, és Szicília főpapjainak, előkelőinek értesítés a források kritikai kiadása szerint 1198 december végén keltek, azaz valamivel korábbra tehető a szakirodalomban korábban elfogadott 1199 eleji dátum. RI III I. 570–572. sz. (1198); TILLMANN 1975. 383 (1199); MALECZEK 1984. 93-94. (1199); AUBERT 1986d. 1458. (1198). A pápa 1199 januárjában is küldött általános érvényű leveleket a térség főpapjaihoz, amelyben megemlékezett Gergely kiküldéséről. RI III. 554 (557), 555 (558). sz.